
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреяедение 

«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»

ПРИКАЗ

24декабря 2018 года № 1/251

«Об организации образовательного процесса в зимний период»

В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 25.10.2017г. № 02-01-81/9345 «Об 
организации образовательного процесса в зимний период» с целью обеспечения 
функционирования школы в зимний период и рационального использования 
тепло- и энергоресурсов, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1. Боровских М.С.., завхозу:
- провести контроль за соблюдением теплового режима в зданиях школы, 

принять меры для исключения потери теплоресурсов через наружные оконные и 
дверные блоки;

- совместно с дворником Ярославцевым А.Г. организовать заготовку песка 
для посыпки дорожек и инвентарь для уборки снега и льда.

§ 2. Классным руководителям информировать родителей (законных 
представителей) о приостановке образовательного процесса из-за погодных
условий:

- для учащихся 1-4 классов при температуре воздуха -25°С -  28°С ;
- для учащихся 5-9 классов при температуре воздуха -28°С -30°С
- для учащихся 10-11 классов при температуре воздуха - 30°С -32°С.
Саниной Е.П. данную информацию разместить на сайте школы.
С учащимися, пришедшими в школу, занятия проводятся.
§ 3. Обо всех случаях приостановки образовательного процесса в связи с 

погодными условиями, а также при возобновлении образовательного процесса 
незамедлительно информировать Управление образования Администрации БГО 
(2-14-86).

§ 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

В.В. ГлушковаДиректор школы


